ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi báo cáo

viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật giỏi về pháp luật phòng, chống

tham nhũng huyện Ia H’Drai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

 Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 04/7/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về tổ chức Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật giỏi về

pháp luật phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 143/TTr-PTP ngày

01/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền

viên pháp luật giỏi về pháp luật phòng, chống tham nhũng (gọi tắt là Ban Tổ chức

Cuộc thi), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Tiến Dũng - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện, Trưởng Ban;

2. Ông Thao Nắp - Trưởng Phòng Tư pháp, Phó Trưởng Ban Thường trực;

3. Ông Rơ Chăm Luy - Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

Phó Trưởng Ban;

4. Ông Đông Văn Sơn - Huyện ủy viên, Phó Trưởng Cơ quan Kiểm tra - Thanh

tra huyện, Thành viên;

5. Ông Nguyễn Công Sơn  - Phó Trưởng phòng Tư pháp, Thành viên;

6. Ông Lê Đại Lợi - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND

2

huyện, Thành viên.

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc cho Ban Tổ chức Cuộc thi, gồm các

ông, bà sau đây:

1. Ông Nguyễn Xuân Quốc - Chuyên viên Phòng Tư pháp, Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Huyền - Chuyên viên Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra

huyện, Thành viên.

Điều 3. Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức Cuộc thi theo nội dung Kế hoạch số

125/KH-UBND ngày 04/7/2022  của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Ban hành Thể lệ Cuộc thi và các nội dung khác liên quan đến Cuộc thi; thành

lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Giám khảo Cuộc thi. Tổ chức các hoạt

động truyền thông rộng rãi về Cuộc thi.

3. Tổ chức tổng kết, trao giải thưởng, đánh giá và báo cáo kết quả Cuộc thi về

Ủy ban nhân dân huyện, Sở Tư pháp theo quy định.

4. Quyết định những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức Cuộc thi.

Điều 4. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm tham mưu

Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 3.

Điều 5. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ. Trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi

Trưởng ban ký, sử dụng con dấu của Phòng Tư pháp khi Phó Trưởng ban Thường

trực ký.

Điều 6. Trưởng Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Sở Tư pháp (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2022-08-15T16:27:26+0700
	Võ Anh Tuấn

		2022-08-16T08:36:28+0700

		2022-08-16T08:36:27+0700

		2022-08-16T08:36:28+0700